
Manner Cocos Schnitten 400g
Produktinformationen

GTIN (EAN): 9000331607900

Artikel-Nummer: 000000002814856002

Zusätzliche GTINs: 9000331207902, 9000331208909

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU)

Josef Manner & Comp. AG
Wilhelminenstraße 6, 1170 Wien, Austria

Bezeichnung des Lebensmittels

Knusprige Waffeln mit Kokosnusscremefüllung (80%)

Zutatenliste

Zucker, WEIZENMEHL, pflanzliche Fette (Kokos, Palm), Glukosesirup, Kokosraspel (8%
in der Creme), MAGERMILCHPULVER, Kokosnussmilchpulver (3% in der Creme),
Emulgator: Lecithine (SOJA); natürliches Aroma, NATRIUMCASEINAT, Backtriebmittel:
Natriumhydrogencarbonat; Salz. Kann Spuren von Nüssen enthalten.

Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse, Sojabohnen und daraus
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich
Laktose), Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Kann Spuren von ... enthalten

Schalenfrüchte, d. h. Mandeln, div. Nüsse, Pistazien und daraus hergestellte
Erzeugnisse

Durchschnittliche
Nährwerte

je 100 ml bzw. 100 g

Brennwert in kJ 2190 kJ
Brennwert in kJ 329 kJ
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Brennwert in kcal 524 kcal
Brennwert in kcal 79 kcal
Fett 30 g
Fett 4,5 g
Fett, davon gesättigte
Fettsäuren

24 g

Fett, davon gesättigte
Fettsäuren

3,6 g

Kohlenhydrate 57 g
Kohlenhydrate 8,6 g
Kohlenhydrate, davon
Zucker

33 g

Kohlenhydrate, davon
Zucker

5 g

Eiweiß 5,5 g
Eiweiß 0,8 g
Salz 0,31 g
Salz 0,05 g

* RM = Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal)

Nettofüllmenge pro Einzelverpackung

400 g

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung

Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol

0.00

Wichtiger Hinweis:

Bei den Angaben zum Produkt handelt es sich um die Daten, die uns vom Hersteller zur
Verfügung gestellt wurden. Vor dem Hintergrund empfehlen wir ausdrücklich diese
Angaben mit denen auf der Verpackung abzugleichen. Bei Abweichungen empfehlen
wir, mit dem Hersteller Kontakt aufzunehmen.

Stand: 25.11.2025, 00:00 Uhr

29.04.26, 12:10 lmiv.edeka-foodservice.de/produkte?articleId=000000002814856002&region=ECC

https://lmiv.edeka-foodservice.de/produkte?articleId=000000002814856002&region=ECC 2/2


